
Indfødsretsudvalget

Til: Udlændinge- og integrationsministeren

Dato: 8. januar 2025

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

IFU alm. del

Spørgsmål 60
Vil ministeren i forlængelse af IFU alm. del - svar på spm. 167 (folketingsåret 2023-24) 
redegøre for, om den person, der først i forbindelse med udarbejdelsen af besvarelsen, 
blev registreret korrekt uden dansk indfødsret af Viborg Kommune i Det Centrale Person-
register (CPR), har børn eller efterkommere, der fejlagtigt er blevet registreret med dansk 
indfødsret afledt af retlig vildfarelse om, at den pågældende som forælder havde dansk 
indfødsret? Vil ministeren endvidere redegøre for, hvorfor nr. 4, 5, 7, 8, 12 og 13 stadig er 
indkvarteret på udrejsecenter, herunder for hvilke konkrete initiativer myndighederne og 
regeringen har gjort for at sikre deres udsendelse i samarbejde med myndighederne i Tu-
nesien, Algeriet, Marokko og Guinea? Finder ministeren det som spørgeren betænkeligt, 
at regeringen har indkvarteret udviste fra Tunesien og Marokko, der er charterferiedesti-
nationer med veletablerede diplomatiske forbindelser til EU og Danmark, når en tidligere 
regering med Inger Støjberg som udlændingeminister kunne tilvejebringe diplomatiske 
forsikringer fra Marokko med henblik på at sikre udsendelsen af den terrordømte Said 
Mansour, og om dette er et udtryk for, at ministeren er en dårligere diplomat end sin 
forgænger? Vil ministeren endelig redegøre for, om ministeren er enig med spørgeren i, 
at man ikke direkte skal kunne generhverve tidsubegrænset permanent opholdstilladelse 
i tilfælde af fratagelse af dansk indfødsret uden udvisning og udsendelse, men at man i 
det tilfælde må nøjes med en almindelig opholdstilladelse, og vil ministeren fremsætte et 
lovforslag herom?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på mikkel.bjorn@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Mikkel Bjørn
formand
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